

# U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 17 (645)

Mierzeszyn, Wielkanoc 2025 r.

ISSN 2082-0089 Rok 16

*Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.*

**KS. PAWEŁ STRZAŁKOWSKI**  
**POPROWADZIŁ REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE**  
**W PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE**  
*6 - 9 kwietnia 2025 roku*





6-9 kwietnia, 2025r.

Z wielką radością przyjąłem zaproszenie od Ks. Kanonika i Proboszcza Andrzeja, by poprowadzić w Mierzeszyńskim Wiercermitku rekolekcje wielkopostne dla Wspólnoty Parafialnej. Te dni miałyby nam w zadziwieniu i zachwycie nad miłością dobrego Boga, wobec każdego i każdej z nas, miłością - wypełniającą nas po brzeź, miłością „nawymia w relacji Pana”, najlepszą garnciarza. Słowo Boże prowadziło nas do Wiercermita, a stamtąd - ku Golgocie, gdzie stało się, że „Kielich Inymienia to Krew Zbawiciela”. Wielka to Ofiara i obłita jest to taśta! Porostawiając ślad mniejszym wpisem pragnę Wam - Drodzy Parafianie - z serca podziękować za wspólny czas i modlitwę, cierpliwość i życzliwość, otwarte serca i wyrozumiałość dla mojej „kolanowej postępi”. Dzieciom, nauczycielom i Dyrekcji szkół w Mierzeszynie oraz Wawru a także podopiecznym i personelowi i Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Mierzeszynie z serca również dziękuję za ciepłe przyjęcie i wspólne rekolekcje wielkopostne. Nie byłoby mnie tu - gdyby nie zaufanie Ks. Proboszcza Kanonika Andrzeja - dziękuję za ten czas i nasze rozmowy. Ad maiorem Dei gloriam!

Ks. Paweł Strakowski.



Dziękujemy Ci Księżu Pawle za nauki rekolekcyjne skierowane do nas w sposób prosty i zabawny. Wskazywałeś w jaki sposób możemy dotrzeć do Jezusa. Pokazałeś, że życie z Panem Bogiem nie musi być nudne, ale pełne pasji, które możemy realizować w swoim życiu. Był to czas, w którym mieliśmy okazję uwrażliwić nasze serca i sumienia.

Słowa Twoje przybliżyły nas do Boga i pomogły zrozumieć sens Wielkiego Postu i oczekiwania na zmartwychwstanie Pana Jezusa. Na pewno w każdym z nas zostało zasiane małe ziarenko, które będzie kiełkowało przez cały czas kończącego się tego okresu liturgicznego, a Chrystus zmartwychwstały pełen nadziei i miłości, który zwycięża śmierć, będzie mógł zamieszkać w naszych sercach, czynach i pasjach.

Dziękujemy Ci za trud włożony w przygotowaniu nas na Święta Zmartwychwstania Pańskiego. Niech radosne święta przyniosą Ci miłość w codzienności, nadzieję w bezradności i wiarę w wątpliwościach. Życzymy dużo zdrowia, szybkiego powrotu do sportu, radości i dalszego niestrudzonego entuzjazmu w głoszeniu Słowa Bożego. Szczęść Boże!

w imieniu uczniów Szkoły Podstawowej  
im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie:

**KORNELIA GAJEWSKA i MIKOŁAJ ŁASZCZEWSKI**





**Księżu Pawle, nasz duchowy przewodniku w naszych Wielkopostnych ćwiczeniach rekolekcyjnych !**

**Dziękujemy Bogu Najwyższemu, że przez pośrednictwo ks. kanonika Andrzeja przysłał Ciebie do naszej wspólnoty parafialnej.**

**Tobie zaś dziękujemy, że podjąłeś się tego zadania i wykonałeś je z wielkim zaangażowaniem i otwartym sercem.**

**Światłość Ducha Świętego w Twojej nauce głęboko przeorała glebę naszych serc i dusz a zasiane ziarno Słowa Bożego niech wyda plon obfity. Będziemy się o to starali!**

**Życzymy Ci wytrwałości i siły w Twojej pracy duszpasterskiej w tych trudnych czasach dla chrześcijan na świecie ale i w naszej ojczyźnie. Niech Duch Święty wspomaga Cię abyś prowadził wspólnotę Dzieci Gedeona prostą drogą do Jezusa.**

**Z całego serca Ci za wszystko dziękujemy i niech Bóg Cię błogosławi a Matka Boża Mierzeszyńska z Tobą pozostanie!**

**Szczęść Boże!**

**w imieniu Parafian:**

**ANNA i RYSZARD MASEŁBASOWIE**







**Księżu Pawle,**

To dla nas wielka radość i zaszczyt, że razem z Panem Krzysztofem Peplińskim, w imieniu Służby Liturgicznej Ołtarza, której członkami jesteśmy już od kilku dobrych lat, oraz wszystkich wiernych, którzy zgromadzili się w naszym mierzeszynieńskim kościele, możemy podziękować Tobie za dar rekolekcji. Dziękujemy za Twoją wiarę, która umacnia naszą wiarę, za pokorę, która nas zawstydza i napomina, za radość, która wlewa radość w nasze serca. O tym jak bardzo dziękujemy, i potwierdzeniem tego, że wszyscy tutaj zgromadzeni zgadzają się z moimi słowami, są gromkie brawa, które właśnie teraz słyszymy.

Słuchając rekolekcji, nasza mnie pewna refleksja. Pozwolę sobie podzielić się nią teraz. Kiedy czytamy Biblię widzimy św. Pawła Apostoła Narodów i jego listy np. do Tesaloniczan, do Galatów, do Koryntian. Widzimy w tym historię, bo to bez wątpienia jest historia sprzed 2 000 lat. Ale nie tylko. W tej historii powinniśmy widzieć nas i naszą wspólnotę. Księżu Pawle, dziękujemy za te nauki kierowane do nas, mierzeszynian.

Odnosnie skromnego podarku chciałbym powiedzieć kilka słów. Oprócz słodkości, które podobno mają bardzo dobry wpływ na Twoją kontuzjowaną rękę i więzadła, przekazujemy Tobie w darze mały wizerunek ks. Jana Pawła Aeltermanna wraz z modlitwą, jaką umieścił na końcu kazania w 1933 roku. W ten sposób wszedł na męczeńską drogę świętości, zakończoną w 1939 roku. Dzisiaj my wszyscy jesteśmy i służymy w kościele, w którym posługiwał ks. Aeltermann.

Na koniec, w nawiązaniu do Twojej sportowej pasji, w kontekście rekolekcji, przytoczę słowa św. Pawła do Tymoteusza, które wskazują nam istotę Twoich nauk rekolekcyjnych. Tego Tobie i na samym życzu, aby kiedyś ktoś o nas mógł wypowiedzieć te słowa albo abyśmy my mogli na Sądzie zdać sprawę ze swojego życia: „W dobrych zawodach wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem. Na ostatek odłożono dla mnie wieniec sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkim, którzy umiłowali pojawienie się Jego”. (zob. 2Tym. 4, 7-8). Jeszcze raz dziękujemy!

w imieniu Parafian:

**MARIUSZ CZERWIŃSKI  
KRZYSZTOF PEPLIŃSKI**





**Rekolekcje w Domu Pomocy Społecznej „Leśny” w Zaskoczynie, 9 kwietnia 2025 roku**



**Ks. Paweł Strzałkowski wśród uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Warczu, 9 kwietnia 2025 roku**







Mierzszyn, Święte Triduum Paschalne, Anno Santo 2025

***Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja***

z Sekwencji Wielkanocnej

**Drodzy Parafianie, Goście oraz Przyjaciele!  
Bracia i Siostry!**

Trzy Święte Dni Paschalne dają nam na nowo przeżyć największą Tajemnicę naszej wiary: Tajemnicę Odkupienia. Rozważanie Męki, Śmierci i Zmartwychwstania naszego Pana Jezusa Chrystusa to nie tylko przeniesienie się w odległą historię starożytności sprzed dwóch tysięcy lat. To nade wszystko współczesność, w której uczestniczymy. Przeżywamy Święte Misteria Zbawcze razem z Chrystusem i całą wspólnotą wierzących w Niego. To dziś, jesteśmy również świadkami i uczestnikami pasyjnej Drogi Krzyżowej naszego Zbawiciela.

Gromadzimy się wokół Niego wywyższonego na Krzyżu, udajemy się do pustego grobu Chrystusa, i kontemplujemy tak mocno wydarzenie Jego chwalebego Zmartwychwstania. Te Zbawcze wydarzenia z dawnej historii mające miejsce w Świętym Jeruzalem są wydarzeniami naszej terażniejszości gdziekolwiek jesteśmy. To jest specyficzny dar naszego Pana Jezusa Chrystusa, który przekazuje, i przypomina nam nasza Matka, Święty Kościół Katolicki. Radosne Alleluja brzmi nieustannie w Kościele, w naszych wspólnotach, a nade wszystko w naszych sercach!

„Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja”. Te słowa pięknej i głębokiej Sekwencji Wielkanocnej w tegoroczne święta jeszcze bardziej nam uświadamiają wielkość Misterium Paschalnego. Chrystus nasz Pan, to także głębia nadziei. Jubileuszowy Rok Święty 2025 jeszcze mocniej tę prawdę proklamuje, przypominając, że jesteśmy Pielgrzymami Nadziei. Jesteśmy pielgrzymami Chrystusa, pielgrzymami, którzy wraz z sobą muszą nieść Orędzie Jego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania! To też jest powołanie i podstawowa misja chrześcijan!

Bardzo proszę o przyjęcie tego paschalnego słowa a także przyjęcie serdecznych życzeń wielkanocnych. Niech Zmartwychwstały Chrystus, Pan nasz i nadzieja, przenika nas nieustannie; niech będzie naszą siłą w życiowej pielgrzymce, pielgrzymce nadziei. Niech dodaje nam sił, abyśmy byli każdego dnia naszego życia autentycznymi świadkami Jego Męki, Śmierci i Zmartwychwstania. **Wesołego Alleluja!**

ks. Andrzej Sowiński





## NASZE DUSZPASTERSTWO W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM – 2025

### **PIĄTEK, 11 kwietnia**

O godz. 18.00 Msza święta w kościele św. Bartłomieja Apostoła, po której rozpocznie się **VIA CRUCIS MIERZESZYN 2025**. Jeżeli będzie sprzyjająca pogoda Droga Krzyżowa odbędzie się ulicami Mierzeszyna (ok. godz. 18.30).

### **NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ, 13 kwietnia**

Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Palmy w naszych dłoniach mają przypominać triumfalny wjazd do Jerozolimy oraz podjętą tam Mękę dla zbawienia całego świata. Na każdej Mszy świętej: o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa odbędzie się obrzęd poświęcenia gałązek palmowych. Niedziela Palmowa zwana jest inaczej Niedzielą Męki Pańskiej - w czasie Mszy świętej wysłuchamy Ewangelii o Męce i Śmierci Chrystusa, czyli Pasji. Okazja do sakramentu pokuty i pojednania – tak jak w każdą niedzielę, czyli tylko przed Mszą świętą.

Jest to dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

### **WIELKI PONIEDZIAŁEK, 14 kwietnia**

Święto Chrztu Polski (966 rok).

Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła). Po wieczornej Mszy świętej spotkanie organizacyjne wszystkich ministrantów (w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz parafian, którzy pragną włączyć się w liturgię Triduum Paschalnego. Proszę o zaangażowanie i obecność!

### **WIELKI WTOREK, 15 kwietnia**

Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła).

### **WIELKA ŚRODA, 16 kwietnia**

Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. Bartłomieja Apostoła).

### **WIELKI CZWARTEK, 17 kwietnia**

W Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie o godz. 10.00 będzie sprawowana Msza święta Krzyżma pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski. Podczas tej Mszy świętej odbędzie się błogosławieństwo oleju chorych i katechumenów oraz poświęcenie Krzyżma.

Wielki Czwartek to dzień ustanowienia przez Chrystusa w czasie Ostatniej Wieczerzy sakramentu Eucharystii oraz Kapłaństwa. Zapraszam wszystkich Parafian na głębsze przeżycie pamiątki Wielkiego Czwartku przez uczestnictwo we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Po skończonej liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do kaplicy adoracji (ciemnicy), gdzie potrwa adoracja do godz. 21.00. O godz. 20.30 odśpiewamy Gorzkie żale. Tego dnia można uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami (spowiedź i Komunia święta) oraz udział we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej i uroczyste odmówienie (odśpiewanie) Hymnu „Przed tak wielkim Sakramentem”.

### **WIELKI PIĄTEK, 18 kwietnia**

W tym dniu, w którym „Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha”, Kościół rozmyślając nad Męką swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując Krzyż, wspomina swoje narodzenie z boku Chrystusa umierającego na Krzyżu i wstawia się do Boga za zbawienie całego świata. Jest to jedyny dzień w roku, w którym nie jest sprawowana ofiara Mszy świętej. Na modlitwie tego dnia gromadzimy się w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja Najświętszego Sakramentu rozpocznie się o godz. 7.45. Od godz. 8.00 odwiedzę chorych z okazji Świąt Wielkanocnych. Następne odwiedziny w pierwszy piątek, 2 maja 2025! O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Liturgia na cześć Męki Pańskiej rozpocznie się o godz. 18.00. Składają się na nie: opis Męki Pańskiej (Pasja), Modlitwa Powszechna, Adoracja Krzyża i Komunia święta. Po tych ceremoniach Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do „Grobu Pańskiego”, gdzie adoracja potrwa do







godz. 21.00. Pamiętajmy o obowiązku postu ścisłego i wstrzemięźliwości od potraw mięsnych w tym świętym dniu! Obowiązek abstynencji od pokarmów mięsnych od 14 lat i post ścisły (trzy posiłki w tym jeden do syta) od 18 do 60 lat. O godz. 20.30 odśpiewamy Gorzkie żale. W Wielki Piątek można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami oraz przez pobożny udział w adoracji Krzyża. Kuria Metropolitalna Gdańska przypomina, iż ofiary składane w Wielki Piątek / w Wielką Sobotę do skarboxy przy Krzyżu adoracyjnym przeznaczone są w całości na utrzymanie Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie oraz innych miejsc świętych w Ziemi Świętej.

### **WIELKA SOBOTA, 19 kwietnia**

W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pana, rozważając Jego mękę, śmierć i zstąpienie do otchłani, w poście i modlitwie oczekując Jego zmartwychwstania. Adoracja Najświętszego Sakramentu przy „*Grobie Pańskim*” od godz. 8.00 do 17.30. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych punktualnie o godz. 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00 i 16.00 na zewnątrz kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa (ustawiamy się od zewnętrznych schodów kościoła przez całą aleję lipową). Ofiary złożone przy poświęceniu pokarmów przeznaczone są na utrzymanie Miejsc Świętych w Ziemi Świętej. O godz. 14.00 Msza święta Wigilii Paschalnej w Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie (w połączeniu z poświęceniem pokarmów wielkanocnych).

### **WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC, REZUREKCJA, sobota 19 kwietnia**

Wigilię Paschalną obchodzona w świętą noc Zmartwychwstania Pańskiego uważa się za „*matkę wszystkich świętych wigilii*”. Uroczystości Wigilii Paschalnej rozpoczną się od ceremonii poświęcenia ognia, światła i wody o godz. 18.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Prosimy przynieść świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego i procesji rezurekcyjnej. Po skończonej Mszy świętej uroczysta procesja Zmartwychwstania Pańskiego do kościoła św. Bartłomieja Apostoła. Odpust zupełny tego świętego dnia pod zwykłymi warunkami oraz przez udział w liturgii Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego.

### **NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 20 kwietnia**

O godz. 6.00 rano Msza święta rezurekcyjna wraz z procesją eucharystyczną wokół kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następne Msze święte o godz. 9.30, 11.00 będą sprawowane również w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia jest możliwość uzyskania odpustu zupełnego związana z przyjęciem błogosławieństwa papieskiego „*Urbi et Orbi*” transmitowanego przez media. Od tej niedzieli, przez cały Okres Wielkanocny, zamiast „*Anioł Pański*” odmawia się „*Królowo nieba*”.

### **PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 21 kwietnia**

Drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a więc o godz.: 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Ofiary zbierane tego dnia przeznaczone są na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i innych uczelni katolickich w Polsce.

### **PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 25 kwietnia**

Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dni Oktawy Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości.

### **DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 27 kwietnia**

Święto Miłosierdzia Bożego. Zakończenie Oktawy Wielkanocnej. Msze święte o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30, 11.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zbiórka ofiar do puszek na rzecz „*Caritas*” Archidiecezji Gdańskiej. Możliwość uzyskania odpustu zupełnego przez spełnienie pobożnej praktyki ku czci Miłosierdzia Bożego albo przynajmniej przez odmówienie przed Najświętszym Sakramentem wystawionym publicznie lub ukrytym w tabernakulum, modlitwy Ojcze nasz i wyznania wiary, dodając pobożne wyznanie do Pana Jezusa Miłosiernego, np. *Jezu, ufam Tobie!*

Jest to dzień kanonizacji bł. Karola Acutisa.

ks. kanonik Andrzej Sowiński  
proboszcz

Mierzeszyn, 11 kwietnia 2025 roku



## PAPIEŻ NIEOCZEKIWANIE POJAWIŁ SIĘ W BAZYLICE ŚW. PIOTRA

Kolejne niespodziewane pojawienie się publiczne Papieża Franciszka miało miejsce w czwartek, 10 kwietnia 2025 roku. Około godziny 13:00 Papież udał się do Bazyliki św. Piotra, gdzie spotkał się z około setką podekscytowanych wiernych, którzy podeszli, aby go pozdrowić i otrzymać błogosławieństwo.

Dochodziła godzina 13.00 kiedy między nawami w Bazylice św. Piotra dało się słyszeć kobiece krzyki: „*Jest papież! Jest papież!*”.

Po niespodziance z niedzieli, 6 kwietnia 2025 roku, gdy 20 000 wiernych zgromadzonych na Placu Świętego Piotra z okazji Jubileuszu Chorych nagle zobaczyło Papieża na wózku inwalidzkim, w czwartek, 10 kwietnia po południu Franciszek ponownie opuścił Dom Świętej Marty, gdzie kontynuuje rekonwalescencję. Najpierw Papież pojawił się w Drzwiach Modlitwy, poprzez które udał się do Bazyliki.

Spędził tam chwile, modląc się przy grobie św. Papieża Piusa X, z którym, jak zawsze podkreślał, jest bardzo blisko i przy grobie, którego modlił się także w niedzielę 6 kwietnia. Zatrzymał się również przy pomniku poświęconym Benedyktowi XV, papieżowi pierwszej wojny światowej i odwiedził odrestaurowane groby papieży Pawła III i Urbana VIII.

Tych kilka chwil wystarczyło jednak, by setki osób, które przybyły, by odwiedzić Bazylikę św. Piotra, napełniły się radością, przekazując sobie nawzajem nieoczekiwaną wiadomość. Wszyscy zgromadzeni pozdrawiali Papieża. Wśród nich byli również konserwatorzy pracujący w tym momencie za osłoną przy pracach renowacyjnych prowadzonych od wielu miesięcy w Bazylice. Mogli oni uścisnąć dłoń Jorge Mario Bergoglio. Papież pobłogosławił kilkoro dzieci, a także całe grupy pielgrzymów przybyłych do Rzymu na Jubileusz.

„*Zbyt wiele emocji, mój wzrok zamazał się od łez i nie mogłem nawet zrobić zdjęcia*” - powiedział watykańskim mediom ks. Valerio Di Palma, kanonik Bazyliki św. Piotra. Wrócił do zakrystii około godziny 12.50, a dziesięć minut później wyszedł, przyciągnięty zamieszaniem, i zobaczył Papieża na wózku, prowadzonym przez Massimiliano Strapettiego, osobistego asystenta Ojca Świętego. Wokół znajdowali się żandarmi próbujący utrzymać porządek.

„*Papież przeszedł przez Bramę Modlitwy, a następnie udał się do ołtarza katedry i wreszcie do grobu św. Piusa X, by się pomodlić. Na koniec pozdrowił kilka osób, na tyle, na ile mógł*” - wyjaśniał ks. Di Palma. Nie było żadnych słów ze strony Franciszka, tylko gesty. Gesty bliskości i czułości wobec tych, których zastał przed sobą. Niektórzy nawet ustawili się w kolejce, aby uchwycić chwilę bliskości z Biskupem Rzymu. „*Wszyscy biegli, wiedząc, że Papież przybył niespodziewanie*” - opowiadają świadkowie.

Franciszek pokazał się ludziom w ubraniu chroniącym przed zimnem na nogach i z tlenowymi zatyczkami do nosa: „*Byliśmy tym poruszeni, widząc go tak ubranego. Wszyscy płakali, nawet ochrona*” - opowiadają świadkowie. Kilkoro dzieci zbliżyło się do papieża, pewna kobieta otrzymała błogosławieństwo we łzach. Dlaczego płakała? „*Bo to znak, że wyzdrowiał, że owszem, cierpi, ale jest blisko. Uderzyły mnie oczy: duże, błyszczące. To przenikliwe, uważne spojrzenie. Nic nie mówił: pozdrawiał i błogosławił. Powiedziałem do niego: Wasza Świętobliwość, nie możemy się doczekać, aż tu wrócisz. Uśmiechnął się.*”

SALVATORE CERNUZIO  
VATICAN NEWS





w ostatnim czasie...

### ZOSTALI OCHRZCZENI:

1. **IGNACY PATRYK KOLASKA**, zam. Mierzyszyn, ur. 3 czerwca 2024, och. 6 kwietnia 2025 (rodzice wyrażają zgodę na publikację informacji).
2. **JAN BRUSKI**, zam. Błotnia, ur. 6 marca 2025, och. 6 kwietnia 2025 (rodzice wyrażają zgodę na publikację informacji).
3. **NORBERT PIOTR ŻBIKOWSKI**, zam. Błotnia, ur. 3 września 2024, och. 12 kwietnia 2025 (rodzice wyrażają zgodę na publikację informacji).

### PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA REMONT KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: ROK 2025

215. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzyszyn
216. Aleksandra Bukowska, Domachowo
217. Zofia i Eugeniusz Kępka, Olszanka
218. Marta Butowska, Olszanka
219. Ksawery Dargacz, Mierzyszyn
220. Daria Kielczykowska, Mierzyszyn
221. Amelia Meger, Mierzyszyn
222. Agata Pieczykolan, Miłowo
223. Hanna Pieczykolan, Pomlewo
224. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
225. Maciej Radkowski, Mierzyszyn
226. Igor Szafranski, Mierzyszyn
227. Malwina Sobiecka, Olszanka
228. Antonina Zaleska, Warcz
229. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
230. Pelagia Malec, Mierzyszyn
231. Mieczysława Stosio, Mierzyszyn
232. Zuzanna Bliszczak, Domachowo
233. Agata Kucharz, Domachowo
234. Barbara i Ryszard Adamczyk, Zaskoczyn
235. Edyta i Andrzej Klonowscy, Błotnia
236. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
237. Patryk Kolaska, Mierzyszyn
238. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzyszyn
239. Danuta H. Olejkowicz, Rumia Janowo
240. Krystyna Gwóźdź, Warcz
241. Beata i Piotr Sildatk, Mierzyszyn
242. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzyszyn
243. Mateusz Żbikowski, Błotnia

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych



### ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU Triduum Paschalne - 2025

#### WIELKI CZWARTEK - 17 kwietnia

- 19.30 - 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzyszyn)  
20.00 - 20.30 Młodzież i lektorzy

#### WIELKI PIĄTEK - 18 kwietnia

- 9.00 - 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzyszyn)  
10.00 - 11.00 Mieszkańcy Domachowa  
11.00 - 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry  
12.00 - 13.00 Mieszkańcy Miłowa  
13.00 - 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)  
14.00 - 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)  
15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego  
15.30 - 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)  
16.00 - 17.00 Mieszkańcy Mierzyszyna  
17.00 - 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna  
19.30 - 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzyszyn)  
20.00 - 20.30 Młodzież i lektorzy

#### WIELKA SOBOTA - 19 kwietnia

- 9.00 - 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzyszyn)  
10.00 - 11.00 Mieszkańcy Domachowa  
11.00 - 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej Góry  
12.00 - 13.00 Mieszkańcy Miłowa  
13.00 - 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)  
14.00 - 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)  
15.00 - 15.30 Ochotnicza Straż Pożarna Mierzyszyn  
15.30 - 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)  
16.00 - 17.00 Mieszkańcy Mierzyszyna  
17.00 - 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna  
17.30 - 18.00 Grupa Modlitwy św. Ojca Pio,  
Róża św. Bernadety (Mierzyszyn)

1,5 % TAK NIEWIELE, A JEDNAK TAK DUŻO



KRS 0000065085





### Via Crucis Mierzeszyn, 11 kwietnia 2025 roku



STRONA INTERNETOWA

PARAFII: [www.parcyfa.ia.3k.pl](http://www.parcyfa.ia.3k.pl)CMENARZA: [www.mogily.pl/mierzeszyn](http://www.mogily.pl/mierzeszyn)

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie  
 PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP  
 Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYŃNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.  
 Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.  
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.  
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYŃ, tel. (0048) 58 682 81 78,  
 e-mail: [mierzeszyn@diecezjagdansk.pl](mailto:mierzeszyn@diecezjagdansk.pl) Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.